

**MUNICIPIO DE PLANALTO**  
**PLANALTO**  
**Propostas - Processo 57/2025 -**  
**MUNICIPIO DE PLANALTO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2025**  
**Processo administrativo Nº 132/2025**  
**Tipo: AQUISIÇÃO**  
**PREGOEIRO: MAURICIO MERLO**

**Ao Município de Planalto/RS**  
**Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2025**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

MERCADO SOTORIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.012.000/0001-77, com sede na Avenida Daltro Filho nº 271, Centro, Planalto – RS, CEP 98.470-000, representado neste ato pelo sócio administrador Aurio Jose Sotoriva, portador do CPF de nº 614.350.230-72, residente e domiciliado na cidade de planalto – RS, vem por meio deste documento, manifestar a seguinte proposta a Prefeitura Municipal de Planalto, em referência ao edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2025, com a finalidade de contratação de empresa para REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR; nas seguintes condições:

- Segue abaixo a proposta financeira do itens com nova proposta:

<b>MERCADO SOTORIVA LTDA</b>		<b>18012000000177</b>	<b>28046,25</b>
<b>LOTE 1</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 460</b>	<b>Total: 525,60</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: italiana	Modelo: italiana
Descrição: Abobrinha italiana: de primeira qualidade, tamanho médio, intactas, com casca sã e sem rupturas			
Quantidade: 180,00	<b>Valor Unit.: 2,92</b>	Total Item: 525,60	
<b>LOTE 3</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 465</b>	<b>Total: 2900,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Hidroplan	Modelo: Crespa
Descrição: Alface: lisa, americana ou crespa. De 1º qualidade. Com folhas inteiras, sem áreas escuras, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.			
Quantidade: 1000,00	<b>Valor Unit.: 2,90</b>	Total Item: 2.900,00	
<b>LOTE 8</b>	<b>Quant: 1</b>	<b>Num: PARTICIPANTE 407</b>	<b>Total: 1442,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Frutas Olzeveski	Modelo: Verde Padrão

Descrição: Brócolis: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 200,00 **Valor Unit.: 7,21** Total Item: 1.442,00

**LOTE 11** **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 685** **Total: 501,00**  
Item: 1 Unidade: KG Marca: Frutas Olzeveski Modelo: Nacional  
Descrição: Cenoura: in natura, fresca, de boa qualidade, firme, sem folhas, limpa, sem sintomas de murcha, tamanho médio e sem rupturas.

Quantidade: 150,00 **Valor Unit.: 3,34** Total Item: 501,00

**LOTE 12** **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 327** **Total: 1101,00**  
Item: 1 Unidade: UN Marca: Frutas Real Modelo: Padrão  
Descrição: Couve flor: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 150,00 **Valor Unit.: 7,34** Total Item: 1.101,00

**LOTE 13** **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 622** **Total: 987,00**  
Item: 1 Unidade: KG Marca: Celso Frutas Modelo: Padrão  
Descrição: Chuchu: verde ou branco de 1º qualidade. Tamanho e coloração uniformes. Livres de sujidades, brotos, sem danos físicos.

Quantidade: 300,00 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 987,00

**LOTE 14** **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 662** **Total: 888,00**  
Item: 1 Unidade: KG Marca: Celso Frutas Modelo: Cabotia  
Descrição: Moranga cabotia: de 1º qualidade, tamanho médio, intactas, casca dura, e são, sem rupturas.

Quantidade: 300,00 **Valor Unit.: 2,96** Total Item: 888,00

**LOTE 15** **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 710** **Total: 418,80**  
Item: 1 Unidade: DZ Marca: Frutas Olzeveski Modelo: granja vermelho  
Descrição: OVOS - DÚZIA - TIPO GRANDE, CASCA LIMPA, NÃO TRINCADOS NOVOS, EMBALAGEM EM DÚZIAS ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.

Quantidade: 60,00 **Valor Unit.: 6,98** Total Item: 418,80

**LOTE 16** **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 059** **Total: 920,00**  
Item: 1 Unidade: UN Marca: Celso Frutas Modelo: Padrão  
Descrição: Repolho: verde, de 1º qualidade, limpo, novo com tamanho médio

Quantidade: 250,00 **Valor Unit.: 3,68** Total Item: 920,00

**LOTE 19** **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 932** **Total: 1501,50**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: Fontana                      Modelo: Longa Vida  
Descrição: Tomate: de 1º qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas.

Quantidade: 350,00                      **Valor Unit.: 4,29**                      Total Item: 1.501,50

**LOTE 21                      Quant: 1                      Num: PARTICIPANTE 256                      Total: 684,00**

Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: Hidroplan                      Modelo: Padrão  
Descrição: Rúcula: in natura, de primeira qualidade, com folhas inteiras, sem áreas escuras, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.

Quantidade: 180,00                      **Valor Unit.: 3,80**                      Total Item: 684,00

**LOTE 22                      Quant: 1                      Num: PARTICIPANTE 364                      Total: 1050,00**

Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: Hidroplan                      Modelo: Padrão  
Descrição: Tempero verde: in natura, maço com salsinha e cebolinha, de boa qualidade.

Quantidade: 300,00                      **Valor Unit.: 3,50**                      Total Item: 1.050,00

**LOTE 23                      Quant: 1                      Num: PARTICIPANTE 121                      Total: 805,50**

Item: 1                      Unidade: MAÇO                      Marca: Saladas Tiburski                      Modelo: Padrão  
Descrição: Couve manteiga. Folha, inteiras, com boa aparência, de 1ª qualidade, sem sinais de parasitas, maço.

Quantidade: 150,00                      **Valor Unit.: 5,37**                      Total Item: 805,50

**LOTE 32                      Quant: 1                      Num: PARTICIPANTE 818                      Total: 7100,00**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: Embutidos Santin                      Modelo: Mista  
Descrição: LINGUIÇA MISTA PARA CHURRASCO. PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO COM DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM DEVE ESTAR COM BOA APARÊNCIA.

Quantidade: 500,00                      **Valor Unit.: 14,20**                      Total Item: 7.100,00

**LOTE 37                      Quant: 1                      Num: PARTICIPANTE 770                      Total: 160,00**

Item: 1                      Unidade: EMB                      Marca: Dualis                      Modelo: Dualis  
Descrição: Margarina. 01kg. 70% lipídios, isenta de gordura trans., rótulo com identificação do produto, ingredientes, data de validade e peso. Validade mínima de 03 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 10,00                      **Valor Unit.: 16,00**                      Total Item: 160,00

**LOTE 43                      Quant: 1                      Num: PARTICIPANTE 374                      Total: 1050,00**

Item: 1                      Unidade: EMB                      Marca: Oderich                      Modelo: Oderich  
Descrição: Extrato de tomate: concentrado, sachê. Deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote, peso e informações nutricionais. Embalagem de 850g.

Quantidade: 150,00                      **Valor Unit.: 7,00**                      Total Item: 1.050,00

**LOTE 45**                      **Quant: 1**                      **Num: PARTICIPANTE 176**                      **Total: 486,50**  
Item: 1                      Unidade: PCT                      Marca: Missões                      Modelo: Missões  
Descrição: FARINHA DE TRIGO: Tipo I, enriquecida com ferro e ácido fólico. Não pode estar úmida, fermentada, rançosa e apresentar cor escura. Embalagem de 5 kg. Embalagem deve estar intacta e conter no mínimo as seguintes informações: nome/marca, ingredientes, data de validade, lote, peso e informações nutricionais. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 35,00                      **Valor Unit.: 13,90**                      Total Item: 486,50

**LOTE 48**                      **Quant: 1**                      **Num: PARTICIPANTE 926**                      **Total: 625,00**  
Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: Vanni                      Modelo: Vanni  
Descrição: Cuca caseira sem recheio. Com aspecto de massa cozida, miolo deverá ser poroso. De 1ª qualidade, isenta de mofo, produto deverá estar embalado em embalagem transparente, com data de validade, peso e indicação nutricional.

Quantidade: 50,00                      **Valor Unit.: 12,50**                      Total Item: 625,00

**LOTE 51**                      **Quant: 1**                      **Num: PARTICIPANTE 737**                      **Total: 1249,00**  
Item: 1                      Unidade: PCT                      Marca: Pro Lixo                      Modelo: Pro Lixo  
Descrição: SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 50L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 63 X 80CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 100,00                      **Valor Unit.: 12,49**                      Total Item: 1.249,00

**LOTE 52**                      **Quant: 1**                      **Num: PARTICIPANTE 745**                      **Total: 683,00**  
Item: 1                      Unidade: PCT                      Marca: Folha Leve                      Modelo: Folha Leve  
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 X 21CM. FABRICADO COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE. GRAMATURA MÍNIMA DE 19 G/M2. PACOTE COM 1000 FOLHAS.

Quantidade: 100,00                      **Valor Unit.: 6,83**                      Total Item: 683,00

**LOTE 53**                      **Quant: 1**                      **Num: PARTICIPANTE 903**                      **Total: 140,50**  
Item: 1                      Unidade: PCT                      Marca: Bob                      Modelo: Bob  
Descrição: PAPEL TOALHA PARA COZINHA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 19 X 22CM. FOLHA DUPLA. FABRICADO COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE. PACOTE COM DOIS ROLOS DO PRODUTO COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES CADA.

Quantidade: 50,00                      **Valor Unit.: 2,81**                      Total Item: 140,50

**LOTE 55**                      **Quant: 1**                      **Num: PARTICIPANTE 336**                      **Total: 64,00**  
Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: Reluz                      Modelo: Reluz  
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 1. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PACOTE COM 25G DO PRODUTO.

Quantidade: 50,00                      **Valor Unit.: 1,28**                      Total Item: 64,00

**LOTE 56**                      **Quant: 1**                      **Num: PARTICIPANTE 998**                      **Total: 160,00**

Item: 1                      Unidade: PCT      Marca: Assolan                      Modelo: Assolan  
Descrição: ESPONJA DE LÃ EM AÇO CARBONO. PACOTE COM 8 UNIDADES DO  
PRODUTO E PESO MÍNIMO DE 45G.

Quantidade: 100,00      **Valor Unit.:  
1,60**                      Total Item: 160,00

**LOTE 57                      Quant: 1                      Num: PARTICIPANTE 278                      Total: 79,50**

Item: 1                      Unidade: PCT      Marca: Jeitosa                      Modelo: Jeitosa  
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA DELICADA DE LOUÇAS. DIMENSÕES  
MÍNIMAS DE 110 X 70 X 20 MM. PACOTE COM NO MÍNIMO 3 UNIDADES DO  
PRODUTO.

Quantidade: 50,00      **Valor Unit.:  
1,59**                      Total Item: 79,50

**LOTE 58                      Quant: 1                      Num: PARTICIPANTE 215                      Total: 1000,00**

Item: 1                      Unidade: PCT      Marca: Sublime                      Modelo: Sublime  
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 10CM X 300M. GRAMATURA MÍNIMA  
DE 17G/M2. FABRICADO COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE. PACOTE COM 8  
ROLOS.

Quantidade: 50,00      **Valor Unit.:  
20,00**                      Total Item: 1.000,00

**LOTE 64                      Quant: 1                      Num: PARTICIPANTE 301                      Total: 927,50**

Item: 1                      Unidade: CX      Marca: Copo Sul                      Modelo: Copo Sul  
Descrição: Copo descartável, 200ml cada. Transparente. Caixa com 25 tiras de 100  
unidades.

Quantidade: 10,00      **Valor Unit.:  
92,75**                      Total Item: 927,50

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 27.449,40**

Essa proposta tem prazo de validade de 60 (sessenta) dias.

Contato: Fone (55) 99692-7597

Planalto – RS, 12 de Janeiro de 2026.

x 

Aurio Jose Sotoriva  
CPF: 614.350.230-72